

---

# *Elektronik Gruppen Nordsjælland A/S*

Nørregade 8, 3300 Frederiksværk

Årsrapport for  
1. juni 2023 - 31. maj 2024

---

CVR-nr. 36 69 07 20

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 15/11 2024

Morten Surland  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledespåtegning                                  | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2           |
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger                             | 3           |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj             | 4           |
| Balance 31. maj                                 | 5           |
| Egenkapitalopgørelse                            | 7           |
| Noter til årsregnskabet                         | 8           |

# Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juni 2023 - 31. maj 2024 for Elektronik Gruppen Nordsjælland A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Selskabet opfylder betingelserne for at undlade at lade årsregnskabet revidere.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2023/24.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksværk, den 15. november 2024

## Direktion

Morten Surland  
direktør

## Bestyrelse

Jørn Petersen  
formand

Morten Surland

Anders Nerild

# Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til ledelsen i Elektronik Gruppen Nordsjælland A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for Elektronik Gruppen Nordsjælland A/S for regnskabsåret 1. juni 2023 - 31. maj 2024 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code), herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Hillerød, den 15. november 2024

**PricewaterhouseCoopers**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

*CVR-nr. 33 77 12 31*

Michael Blom

statsautoriseret revisor

mne32797

# Selskabsoplysninger

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | Elektronik Gruppen Nordsjælland A/S<br>Nørregade 8<br>3300 Frederiksværk<br><br>CVR-nr: 36 69 07 20<br>Regnskabsperiode: 1. juni 2023 - 31. maj 2024<br>Stiftet: 23. marts 2015<br>Regnskabsår: 9. regnskabsår<br>Hjemstedskommune: Halsnæs |
| <b>Bestyrelse</b>    | Jørn Petersen, formand<br>Morten Surland<br>Anders Nerild   |
| <b>Direktion</b>     | Morten Surland  |
| <b>Revisor</b>       | PricewaterhouseCoopers<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Milnersvej 43<br>3400 Hillerød  |
| <b>Pengeinstitut</b> | Spar Nord Bank A/S  |

# Resultatopgørelse 1. juni 2023 - 31. maj 2024

|   | Note | 2023/24          | 2022/23         |
|---|------|------------------|-----------------|
|   |      | DKK              | DKK             |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          |      | <b>2.507.179</b> | <b>268.500</b>  |
| Personaleomkostninger                             | 2    | -1.842.748       | -865.107        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 3    | -25.491          | -14.153         |
| Andre driftsomkostninger                          |      | -11.293          | 0               |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |      | <b>627.647</b>   | <b>-610.760</b> |
| Finansielle omkostninger                          |      | -265.967         | -65.573         |
| <b>Resultat før skat</b>                          |      | <b>361.680</b>   | <b>-676.333</b> |
| Skat af årets resultat                            | 4    | 0                | 14.804          |
| <b>Årets resultat</b>                             |      | <b>361.680</b>   | <b>-661.529</b> |

## Resultatdisponering

|                                 | 2023/24        | 2022/23         |
|---------------------------------|----------------|-----------------|
|                                 | DKK            | DKK             |
| Forslag til resultatdisponering |                |                 |
| Overført resultat               | 361.680        | -661.529        |
|                                 | <b>361.680</b> | <b>-661.529</b> |

# Balance 31. maj 2024

## Aktiver

|   | Note     | 2023/24          | 2022/23          |
|---|----------|------------------|------------------|
|   |          | DKK              | DKK              |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |          | 152.738          | 74.925           |
| Indretning af lejede lokaler                |          | 48.447           | 0                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | <b>5</b> | <b>201.185</b>   | <b>74.925</b>    |
| <br>  |          |                  |                  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         | 6        | 195.000          | 195.000          |
| Deposita                                    | 6        | 150.000          | 150.000          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |          | <b>345.000</b>   | <b>345.000</b>   |
| <br>  |          |                  |                  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |          | <b>546.185</b>   | <b>419.925</b>   |
| <br>  |          |                  |                  |
| Færdigvarer og handelsvarer                 |          | 3.371.381        | 1.477.053        |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |          | <b>3.371.381</b> | <b>1.477.053</b> |
| <br>  |          |                  |                  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |          | 438.106          | 120.950          |
| Andre tilgodehavender                       |          | 56.167           | 291.206          |
| Selskabsskat                                |          | 3.000            | 0                |
| Periodeafgrænsningsposter                   |          | 55.642           | 45.532           |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |          | <b>552.915</b>   | <b>457.688</b>   |
| <br>  |          |                  |                  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |          | <b>34.524</b>    | <b>13.627</b>    |
| <br>  |          |                  |                  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |          | <b>3.958.820</b> | <b>1.948.368</b> |
| <br>  |          |                  |                  |
| <b>Aktiver</b>                              |          | <b>4.505.005</b> | <b>2.368.293</b> |

# Balance 31. maj 2024

## Passiver

|   | Note | 2023/24          | 2022/23          |
|---|------|------------------|------------------|
|   |      | DKK              | DKK              |
| Selskabskapital                                   |      | 500.000          | 500.000          |
| Overført resultat                                 |      | 43.465           | -318.215         |
| <b>Egenkapital</b>                                |      | <b>543.465</b>   | <b>181.785</b>   |
| <br>  |      |                  |                  |
| Anden gæld  |      | 92.591           | 84.040           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>            | 7    | <b>92.591</b>    | <b>84.040</b>    |
| <br>  |      |                  |                  |
| Kreditinstitutter                                 |      | 360.714          | 899.519          |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder               |      | 634.457          | 43.907           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 1.170.527        | 507.339          |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse             |      | 40.000           | 60.000           |
| Selskabsskat                                      |      | 0                | 43.891           |
| Anden gæld  | 7    | 1.663.251        | 547.812          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |      | <b>3.868.949</b> | <b>2.102.468</b> |
| <br>  |      |                  |                  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      | <b>3.961.540</b> | <b>2.186.508</b> |
| <br>  |      |                  |                  |
| <b>Passiver</b>                                   |      | <b>4.505.005</b> | <b>2.368.293</b> |
| <br>  |      |                  |                  |
| Væsentligste aktiviteter                          | 1    |                  |                  |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8    |                  |                  |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 9    |                  |                  |



## Egenkapitalopgørelse

|                            | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | I alt          |
|----------------------------|----------------------|----------------------|----------------|
|                            | DKK                  | DKK                  | DKK            |
| Egenkapital 1. juni        | 500.000              | -318.215             | 181.785        |
| Årets resultat             | 0                    | 361.680              | 361.680        |
| <b>Egenkapital 31. maj</b> | <b>500.000</b>       | <b>43.465</b>        | <b>543.465</b> |

# Noter til årsregnskabet

## 1. Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive handel med elektroniske produkter, herunder TV, radio og IT samt anden efter ledelsens skøn dermed forbundne aktiviteter.

|  | <u>2023/24</u>   | <u>2022/23</u> |
|--|------------------|----------------|
|  | DKK              | DKK            |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                |                  |                |
| Lønninger                                      | 1.646.510        | 789.260        |
| Pensioner                                      | 152.280          | 46.552         |
| Andre omkostninger til social sikring          | 43.958           | 29.295         |
|  | <u>1.842.748</u> | <u>865.107</u> |
| <br>   |                  |                |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u>         | <u>4</u>       |

|   | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|---|----------------|----------------|
|   | DKK            | DKK            |
| <b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> |                |                |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver                   | 25.491         | 14.153         |
|   | <u>25.491</u>  | <u>14.153</u>  |

|                                  | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|----------------------------------|----------------|----------------|
|                                  | DKK            | DKK            |
| <b>4. Skat af årets resultat</b> |                |                |
| Årets udskudte skat              | 0              | -14.804        |
|                                  | <u>0</u>       | <u>-14.804</u> |

# Noter til årsregnskabet

## 5. Materielle anlægsaktiver

|                                      | Andre anlæg,<br>drifts-<br>materiel og<br>inventar | Indretning af<br>lejede lokaler |
|--------------------------------------|--|---------------------------------|
|                                      | DKK  | DKK                             |
| Kostpris 1. juni                     | 209.455  | 0                               |
| Tilgang i årets løb                  | 101.633  | 50.118                          |
| Kostpris 31. maj                     | <u>311.088</u>                                     | <u>50.118</u>                   |
| Ned- og afskrivninger 1. juni        | 134.530  | 0                               |
| Årets afskrivninger                  | 23.820   | 1.671                           |
| Ned- og afskrivninger 31. maj        | <u>158.350</u>                                     | <u>1.671</u>                    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj</b> | <b><u>152.738</u></b>                              | <b><u>48.447</u></b>            |

## 6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

|                                      | Andre værdi-<br>papirer og<br>kapitalandele | Deposita              |
|--------------------------------------|---|-----------------------|
|                                      | DKK   | DKK                   |
| Kostpris 1. juni                     | 130.000                                     | 150.000               |
| Kostpris 31. maj                     | <u>130.000</u>                              | <u>150.000</u>        |
| Opskrivninger 1. juni                | 65.000                                      | 0                     |
| Opskrivninger 31. maj                | <u>65.000</u>                               | <u>0</u>              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj</b> | <b><u>195.000</u></b>                       | <b><u>150.000</u></b> |

## Noter til årsregnskabet

|   | 2023/24          | 2022/23        |
|---|------------------|----------------|
|   | DKK              | DKK            |
| <b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>   |                  |                |
| Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser. |                  |                |
| Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:  |                  |                |
| <b>Anden gæld</b>   |                  |                |
| Efter 5 år  | 0                | 0              |
| Mellem 1 og 5 år  | 92.591           | 84.040         |
| Langfristet del   | 92.591           | 84.040         |
| Øvrig kortfristet gæld  | 1.663.251        | 547.812        |
|   | <b>1.755.842</b> | <b>631.852</b> |
|   |                  |                |
|   | 2023/24          | 2022/23        |
|   | DKK              | DKK            |
| <b>8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>   |                  |                |
| <b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>  |                  |                |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:   |                  |                |
| Virksomhedspant stort kr. 1.325.000 i goodwill mv., driftsmidler, varebeholdninger, debitorer til en bogført værdi på kr.                                       | 4.010.675        | 1.672.928      |
|   |                  |                |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b>  |                  |                |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:  |                  |                |
| Inden for 1 år  | 118.800          | 37.500         |
| Mellem 1 og 5 år  | 301.650          | 90.625         |
|   | <b>420.450</b>   | <b>128.125</b> |
|   |                  |                |
| Resthæftelse leasing  | 50.000           | 50.000         |
| Lejeforpligtelser frem til 31.05.2025   | 956.400          | 783.000        |

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. maj 2024.

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elektronik Gruppen Nordsjælland A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets administration mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|   |          |
|---|----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 - 5 år |
| Indretning af lejede lokaler            | 10 år    |

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

# Noter til årsregnskabet

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til en skønnet dagsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udsudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udsudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udsudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udsudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udsudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udsudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udsudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udsudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.